COMMENTARIA
IN
PENTATEUCHVM
MOSIS
AVCTORE
R.P. CORNELIO CORNELII
A LAPIDE E SOCIETATE IESV.
Ultima Editio à Mendis
Expurgata
VENETIIS
Apud Hieronymum Albric. MDCC

quas sibi format & fingit cor humanum, peccato & concupiscentia infectum & corruptum. Verum Noster Interpres profundius videt *tau*, id est, *mala*, sumi causaliter; *prona* *sunt ad malum*, aut, ut Septuag. vertunt, *incom-
bunt in mala*: nam, ut dixi, figuramentum sumit pro ipsa sigalina, sensu & concupiscentia, quæ formaliter non sunt mala, id est, peccata, sed causaliter, quia prona sunt ad malum & ad malum hominem incitant. Hæc enim est apposita ratio, cur Deus dicat se misertur hominum, ut amplius eorum peccata non puniat diluvio; quia scilicet homines à nativitate infirmi, debiles & proni sunt ad malum: nam actualis malitia & peccatum, non misericordiam, sed iram Dei provocat.

A B ADOLESCENTIA SUA] Ex illa enim aetate, ait S. Ambros. *crescit malitia*: nam diligentia & studium peccandi incipi à juventute; ut puer quasi infirmus peccet, juvenis tanquam improbus, qui studiosè cupiat peccata committere, & in criminibus glorietur.

A CUNCTIS DISIBUS TERRÆ] Non Vers. 22. quamdiu terra durabit; hæc enim stat in eternum: sed quamdiu in terra erit generatio & corruptio, eruntque homines & animalia, propter quæ hæc temporum varietas inducta est.

S E M E N T I S E T M E S S I S] Putat Isidorus Clarius, annum hinc more Hebreorum in sex partes dividi, scilicet in floritionem, maturationem, calorem, seminationem, frigus & aestarem, de quibus Dilectio hic. Verum longè verius est, ut pater ex ipsis antichesibus, hic describi, Primo, vicissitudines laboris, unam seminandi, alteram metendi; sementis enim hinc significat tempus seminandi; messis, tempus metendi. Secundò, vicissitudines anni; aestatem & hiemem. Tertiò, vicissitudines qualitatum & tempestatum; frigus & aestum.

N O N R E Q U I E S C E N T] non cessabunt, non desinent sibi mutuo succedere, uti desierunt & cessarunt tote anno diluvii.

C A P U T N O N U M.

S Y N O P S I S C A P I T I S.

Duis hoc capite homini per diluvium quasi renovato & recreato pristina bona, quæ per peccatum & diluvium amissa videri poterant, restituit, scilicet fecunditatem, imperium in bestias, alimoniam etiam meliorem. Primo, ergo Deus Noe, ejusque posteritati benedicit, eique esum carnium indulget, non tamen sanguinis: unde Secundo, v. 5. homicidii pœnam sancit. Tertio, v. 9. pactum init cum Noe, de non inducendo amplius diluvio, pactique tesseram dat iridem. Quartò, v. 20. Noe inebriatur, & dormiens à Cham nudatur, sed à Sem & Japhet tegitur: ideoque evigilans maledicit Cham, sed Sem & Japhet benedicit.